
 

1 

 

 

                                  

                           

 

可燃性スプレーご使用厳禁のお願い 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

今般、シュレッダーをご使用のお客様に対し、使用上の注意をお守り頂きたくお願い 

申し上げます。 

弊社商品に限らずシュレッダー全般に対し、紙投入口、カッター部、ダストボックス等 

にスプレーを噴霧された場合、シュレッダー内部に可燃性ガスが滞留し、シュレッダーの 

ＯＮ－ＯＦＦスイッチの切り替え接点の火花、静電気の火花、内部モーター整流子の火花  

等に引火して、火災や爆発を引き起こす恐れがございます。 

ご使用のＭＳシュレッダーに貼付の注意シールに記載の諸注意事項を必ずお守り頂き、 

ご使用くださいますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

異音や清掃の必要が見受けられるなどのトラブルの際は、スプレー式潤滑剤やエアゾー 

ルなどを決してご使用せずに、購入時同梱の取扱説明書をご覧いただくか、弊社代表窓口ま

で直接 お問合せくださいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

【本件についてのお問合せ】 

 

株式会社明光商会    0120-161-186 または 03-6858-1611（代） 

 

社団法人ビジネス機械・情報システム産業協会 

http://www.jbmia.or.jp/ 

 

 

http://www.jbmia.or.jp/


 2 

社団法人 ビジネス機械・情報システム産業協会 

シュレッダ部会 

                社団法人 全日本文具協会 

 

お客様各位 

 

シュレッダをお使いの皆様へ 

 

シュレッダにスプレー式の可燃性潤滑剤、エアゾールを使わないでください。 

ご家庭やオフィスで手軽にパソコンの掃除、機械の潤滑剤等に使われております  

可燃性 "エアゾール "スプレー式の可燃性潤滑剤 "の誤使用によって思わぬ事故を 

起こす場合がありますのでご注意ください。 

 シュレッダの紙投入口、カッタ部、ダストボックス等にスプレー噴霧した場合、 

シュレッダ内部に可燃性ガスが滞留し、シュレッダの ON-OFF スイッチの切り替え 

接点の火花、静電気の火花、内部モータ清流子の火花等に引火して、火災や爆発を 

引き起こす恐れがあります。 

 

 

機械の清掃や機構部の注油が必要な場合は、メーカーの取扱説明書をご覧になるか、 

メーカーにお問い合わせの上、危険のない正しいやり方で行ってください。 

（万一、事故が発生し、火傷を負った場合は、すぐに患部を氷水等で冷やしてから 

医師の手当てを出来るだけ早く受けてください。） 

 

※使用厳禁のスプレー •可燃性スプレー式の潤滑剤 

•可燃性スプレー式のエアーダスタ 

•可燃性スプレー式のオイル、グリス、シリコングリス 

•可燃性スプレー式の洗剤 

•可燃性スプレー式の汚れ落とし剤 

•可燃性スプレー式の静電気除去剤 

•可燃性スプレー式の錆止め、さび落とし剤 

•その他エアゾール式の可燃性スプレー全て 

 


